



## PERIODISTA

### PERFIL

Periodista por vocación con altas competencias en redacción y comunicación. Apasionada del periodismo tradicional en prensa escrita, me he especializado en otras formas de comunicación que me permitan abrirme nuevas puertas en el mercado laboral.

Manejo programas de maquetación como QuarkXPress y Millenium y tengo un alto dominio de redes sociales.

### IDIOMAS

Español: natal

Inglés: B1 Cambridge / B2 Aptis


### OTROS DATOS DE INTERÉS


Disponibilidad inmediata


Estudiando B2 de inglés

Vehículo propio

### CONTACTO

 607933317

 mribeltena20@gmail.com

 Calle Peñalara, 26 -  
3º Izquierda  
Sevilla, 41005

# MARIBEL TENA LÓPEZ

## FORMACIÓN

### GRADO EN PERIODISMO

Universidad de Sevilla -Facultad de Comunicación  
Septiembre 2014 - junio 2018

### MÁSTER EN COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL Y POLÍTICA

Universidad de Sevilla - Facultad de Comunicación  
Septiembre 2019 - septiembre 2020

### MÁSTER EN DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN

Escuela de Negocios. Cámara de Comercio de Sevilla  
Noviembre 2020 - actualidad

## EXPERIENCIA

### SOCIALDOOR

*Empresa de turismo digital | Febrero 2018 - mayo 2018*

- Comunicación dirigida a empresas de turismo digital en redes sociales y blog y organización de agenda

### DINAPIXEL

*Agencia de marketing digital | Enero - abril 2019*

- Departamento Social Media. Gestión de contenidos para redes sociales y blogs de diferentes temáticas
- Edición de creatividades con Photoshop

### HOY. DIARIO DE EXTREMADURA

*Medio de comunicación | Junio 2019 - actualidad*

- Corresponsal Hiperlocal HOY Castuera - Junio 2019/actualidad
- Corresponsal Hiperlocal HOY Zalamea - Noviembre 2019/actualidad
- Búsqueda de información, redacción y edición de noticias, entrevistas y reportajes
- Actualización página web
- Redacción y maquetación del ejemplar impreso

### IDEAS CON ALMA

*Agencia de comunicación | Septiembre - diciembre 2020*

- Redacción de textos para blog y guiones de vídeo
- Contacto con medios de comunicación

### PORTAL 14

*Agencia de marketing digital | Febrero 2021 - actualidad*

- Redacción de textos para página webs, dossier informativo, blog, newsletters,...
- Contenido para creatividades y copys en redes sociales
- Redacción de notas de prensa